ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 августа 2023 года №  712-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2019 года № 87-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Иркутской области от 5 июля 2023 года № 91-03 «О внесении изменения в
пункт 1 статьи 4 Закона Иркутской области «Об организации проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на
территории Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 Перечня услуг и (или) работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на
территории Иркутской области, которые могут финансироваться за счет
средств государственной поддержки Иркутской области, утвержденного
постановлением Правительства Иркутской области от 3 апреля 2015 года
№ 120-пп, изменение, дополнив его словами «, в том числе установка
коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов,
необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и
регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и
холодной воды, газа)».

2. Внести в Порядок осуществления мониторинга технического
состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Иркутской
области, утвержденный постановлением Правительства Иркутской области
от 31 мая 2017 года № 356-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 4 дополнить словами «, в том числе коллективные
(общедомовые) приборы учета потребления ресурсов, необходимые для
предоставления коммунальных услуг, и узлы управления и регулирования
потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды,
газа)»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «и городского» заменить словами «,
муниципального, городского»;

3) в подпункте 1 пункта 11 слово «городского» заменить словами
«муниципального, городского»;

4) в подпункте 1 пункта 13 слово «городского» заменить словами
«муниципального, городского»;

5) в подпункте 1 пункта 14 слово «городского» заменить словами
«муниципального, городского».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных
дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru